Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
вы сш его  о б р а з о в а н и я

Р О С С И Й С К А Я  А К А Д Е М И Я
Н А Р О Д Н О Г О  Х О З Я Й С Т В А  и Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л У Ж Б Ы

п р и  П Р Е З И Д Е Н Т Е  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

П Р И К А З
Москва

от 2016 года №

О зачислении для обучения в РАНХиГС
по образовательным программам
бакалавриата/специалитета
на места в пределах целевой квоты
за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета

На основании Правил приема в федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Российская академия народного

хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» на обучение по

образовательным программам высшего образования -  программам бакалавриата, программам

специалитета, утвержденных приказом Академии от 13 ноября 2015 г. № 01-6060 (с

изменениями и дополнениями, внесенными приказами Академии от 29 января 2016 г. № 01-

287, от 06 мая 2016 г. № 01-2198), а также в соответствии с решением Приемной комиссии

РАНХиГС (протокол № 23 от 29 июля 2016 г.)

п р и к а з ы в а ю :

Зачислить с 01 сентября 2016 г. в состав студентов РАНХиГС на 1 курс очной формы

обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета следующих поступающих,

успешно сдавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на места в пределах

целевой квоты и заключивших договор о целевом обучении в соответствии с Постановлением

Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2013 г. №1076 «О порядке заключения и

расторжения договора о целевом приеме и договора о целевом обучении»:

- на совокупность образовательных программ Управление рисками и страховая

деятельность; Торговая политика; Экономика в топливно-энергетическом комплексе

(Факультет «Институт менеджмента и маркетинга»); Финансовый контроль и

государственный аудит (Институт государственной службы и управления); Финансы и кредит;

Учет, яня-пич и аудит; Международные финансовые организации в глобальной экономике;

Деньги, банки, финансовые рынки; Фондовые рынки и технологии (Факультет финансов и

банковского дела) по направлению подготовки 38.03.01 Экономика:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество П реды дущ ий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов

О снование (дата и номер
договора/орган или организация,

заключившая с Академией
договор о целевом приеме)

1. Менялкина Виктория
Александровна

Среднее
общее

образование
239

от 17.06.2016 г.
№ РАНХиГС-36/2016
Федеральная налоговая
служба (ФНС России)

2. Огнев Николай Николаевич
Среднее
общее

образование
233

от 17.06.2016 г.
№ РАНХиГС-36/2016
Федеральная налоговая
служба (ФНС России)

3. Коваленко Алиса Сергеевна
Среднее
общее

образование
222

от 17.06.2016 г.
№ РАНХиГС-36/2016
Федеральная налоговая
служба (ФНС России)

4. Потёмко-Стеценко Михаил
Михайлович

Среднее
общее

образование
210

от 17.06.2016 г.
№ РАНХиГС-36/2016
Федеральная налоговая
служба (ФНС России)

5. Чемеринская Анастасия
Вячеславовна

Среднее
общее

образование
209

от 17.06.2016 г.
№ РАНХиГС-36/2016
Федеральная налоговая
служба (ФНС России)

6. Евсеева Вера Сергеевна
Среднее
общее

образование
201

от 06.06.2016 г.
№ РАНХиГС-21/2016
Департамент финансов
Ямало-Ненецкого
автономного округа

7. Раменов Владислав
Дмитриевич

Среднее
общее

образование
193

от 08.06.2016 г.
№ РАНХиГС-23/2016
Министерство
экономического
развития, инвестиций и
торговли Самарской
области

- на совокупность образовательных программ Маркетинг; Менеджмент недвижимости

(Факультет экономики недвижимости, Факультет маркетинга, рекламы и сервиса Института

отраслевого менеджмента); Международный и национальный туризм (Факультет

менеджмента в спортивной и туристской индустрии Института отраслевого менеджмента);

Международный менеджмент (Институт бизнеса и делового администрирования);

Менеджмент в гостиничном и ресторанном бизнесе (Факультет гостиничного и ресторанного

бизнеса Института отраслевого менеджмента); Менеджмент спортивной индустрии

(Факультет менеджмента в спортивной и туристской индустрии Института отраслевого

менеджмента); Производственный менеджмент (Факультет инженерного менеджмента

Института отраслевого менеджмента); Управление проектами; Корпоративный менеджмент;

Финансовый менеджмент в корпорациях (Факультет экономических и социальных наук);

Финансовый менеджмент; Инвестиционный менеджмент; Оценка бизнеса; Финансовая

математика (Факультет «Высшая школа финансов и менеджмента») по направлению

подготовки 38.03.02 Менеджмент:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество П реды дущ ий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов

О снование (дата и номер
договора/орган или организация,

заключившая с Академией
договор о целевом приеме)

1. Арапханова Белла Мусаевна
Среднее
общее

образование
255

от 04.05.2016 г.
№ Р АНХиГС-02/2016
Министерство
образования и науки
Республики Ингушетия

2. Осмоловская Елена Андреевна
Среднее
общее

образование
253

от 10.06.2016 г.
№ Р АНХиГС-25/2016
Администрация
Раменского
муниципального района
Московской области

3. Турубанова Юлия Борисовна
Среднее
общее

образование
253

от 10.06.2016 г.
№ РАНХиГС-29/2016
Министерство
образования и
молодежной политики
Республики Коми

4. Тараки Фархад
Среднее
общее

образование
252

от 17.06.2016 г.
№ РАНХиГС-36/2016
Федеральная налоговая
служба (ФНС России)

5. Ушакова Екатерина
Викторовна

Среднее
общее

образование
251

от 17.06.2016 г.
№ РАНХиГС-36/2016
Федеральная налоговая
служба (ФНС России)

6. Кузнецов Ярослав Артемович
Среднее
общее

образование
245

от 10.06.2016 г.
№ РАНХиГС-31/2016
Кабинет Министров
Республики Татарстан -
Правительство
Республики Татарстан

7. Семина Александра
Станиславовна

Среднее
общее

образование
228

от 17.06.2016 г.
№ РАНХиГС-36/2016
Федеральная налоговая
служба (ФНС России)

8. Конькова Алиса Геннадьевна
Среднее
общее

образование
225

от 01.06.2016 г.
№ РАНХиГС-18/2016
Аппарат Совета
Федерации
Федерального Собрания
Российской Федерации

9. Лавриненко Виктория
Александровна

Среднее
общее

образование
219

от 30.05.2016 г.
№ РАНХиГС-14/2016
Тверская городская
Дума

10. Бородин Юрий Юрьевич
Среднее
общее

образование
203

от 16.05.2016 г.
№ Р АНХиГС-09/2016
Управление образования
администрации
Ленинского
муниципального района
Московской области

11. Булгучев Магомед Русланович
Среднее
общее

образование
201

от 04.05.2016 г.
№ РАНХиГС-02/2016
Министерство
образования и науки
Республики Ингушетия

12. Хубулов Артур Валикович
Среднее
общее

образование
189

от 04.05.2016 г.
№ Р АНХиГС-03/2016
Правительство
Республики Северная
Осетия-Алания

13. Гужов Михаил Михайлович
Среднее
общее

образование
188

от 17.06.2016 г.
№ РАНХиГС-36/2016
Федеральная налоговая
служба (ФНС России)

14. Цалковская Дарья
Владимировна

Среднее
общее

образование
169

от 17.06.2016 г.
№ РАНХиГС-36/2016
Федеральная налоговая
служба (ФНС России)

- на образовательную программу Управление человеческими ресурсами в

международном бизнесе (Институт бизнеса и делового администрирования) по направлению

подготовки 38.03.03 Управление персоналом:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество П реды дущ ий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов

О снование (дата и номер
договора/орган или организация,

заключившая с Академией
договор о целевом приеме)

г Кайгородов Илья Алексеевич
Среднее
общее

образование
280

от 17.06.2016 г.
№ РАНХиГС-35/2016
Открытое акционерное
общество «Российские
железные дороги» (ОАО
«РЖД»)

- на образовательную программу Управление персоналом организации и

государственной службы (Институт государственной службы и управления) по направлению

подготовки 38.03.03 Управление персоналом:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество П реды дущ ий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов

О снование (дата и номер
договора/орган или организация,

заключившая с Академией
договор о целевом приеме)

1. Мелешко Никита
Валентинович

Среднее
общее

образование
208

от 17.06.2016 г.
№ РАНХиГС-35/2016
Открытое акционерное
общество «Российские
железные дороги» (ОАО
«РЖД»)

2. Щербинина Дарья
Дмитриевна

Среднее
общее

образование
178

от 17.06.2016 г.
№ РАНХиГС-36/2016
Федеральная налоговая
служба (ФНС России)

- на совокупность образовательных программ Государственное управление и правовое

регулирование (с углубленным изучением иностранных языков и правовых дисциплин);

Экономика и управление (с углубленным изучением иностранного языка и экономических

дисциплин); Эффективное государственное управление (Институт государственной службы и

управления) по направлению подготовки 38.03.04 Государственное и муниципальное

управление:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество П реды дущ ий
уровень

образования

К онкурсное
количество

баллов

Основание (дата и номер
договора/орган или организация,

заключившая с Академией
договор о целевом приеме)

1.
Кравцова Екатерина
Дмитриевна

Среднее
общее

образование
251

от 30.05.2016г.
№ РАНХиГС-13/2016
Администрация города
Шахты

2. Гучаева Заяна Саналовна
Среднее
общее

образование
249

от 02.06.2016г.
№ РАНХиГС-19/2016
Министерство
образования и науки
Республики Калмыкия

3.
Соснова Елизавета
Александровна

Среднее
общее

образование
240

от 17.06.2016 г.
№ РАНХиГС-36/2016
Федеральная налоговая
служба (ФНС России)

4.
Малыхин Александр
Алексеевич

Среднее
общее

образование
236

от 16.05.2016 г.
№ РАНХиГС-08/2016
Министерство
образования
Московской области

5. Космачева Елизавета Игоревна
Среднее
общее

образование
213

от 17.06.2016 г.
№ Р АНХиГС-36/2016
Федеральная налоговая
служба (ФНС России)

6. Молчанов Дмитрий Николаевич
Среднее
общее

образование
211

от 17.06.2016 г.
№ РАНХиГС-36/2016
Федеральная налоговая
служба (ФНС России)

7. Манукян Адреана Арамовна
Среднее
общее

образование
186

от 17.06.2016 г.
№ РАНХиГС-36/2016
Федеральная налоговая
служба (ФНС России)

8. Швец Екатерина Евгеньевна
Среднее
общее

образование
185

от 17.06.2016 г.
№ РАНХиГС-36/2016
Федеральная налоговая
служба (ФНС России)

- на совокупность образовательных программ Бизнес-аналитика; Бизнес-информатика

в логистике (Экономический факультет) по направлению подготовки 38.03.05 Бизнес-

информатика:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество П реды дущ ий
уровень

образования

К онкурсное
количество

баллов

Основание (дата и номер
договора/орган или организация,

заключившая с Академией
договор о целевом приеме)

1. Коняева Даяна Витальевна
Среднее
общее

образование
171

от 02.06.2016г.
№ РАНХиГС-19/2016
Министерство
образования и науки
Республики Калмыкия

- на совокупность образовательных программ Международная коммерция; Логистика

в торговой деятельности; Электронная коммерция; Коммерция в инновационной сфере

(Факультет «Высшая школа корпоративного управления»); Международный маркетинг

(Факультет маркетинга, рекламы и сервиса Института отраслевого менеджмента) по

направлению подготовки 38.03.06 Торговое дело;

№
п/п

Фамилия, имя, отчество П реды дущ ий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов

О снование (дата и номер
договора/орган или организация,

заключившая с Академией
договор о целевом приеме)

г Мельникова Елена Михайловна
Среднее
общее

образование
175

от 17.06.2016 г.
№ РАНХиГС-36/2016
Федеральная налоговая
служба (ФНС России)

- на совокупность образовательных программ Современная социальная теория (Liberal

Arts); Технологии социологического исследования (Liberal Arts) (Институт общественных

наук) по направлению подготовки 39.03.01 Социология:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество П реды дущ ий
уровень

образования

К онкурсное
количество

баллов

Основание (дата и номер
договора/орган или организация,

заключившая с Академией
договор о целевом приеме)

1. Арчегова Илона Вадимовна
Среднее
общее

образование
211

от 17.06.2016 г.
№ РАНХиГС-36/2016
Федеральная налоговая
служба (ФНС России)

2. Бакалягина Анастасия
Павловна

Среднее
общее

образование
201

от 30.05.2016г.
№ РАНХиГС-12/2016
Администрация
муниципального
образования
«Калязинский район»
Тверской области

- на совокупность образовательных программ Гражданско-правовой профиль;

Государственно-правовой профиль (Институт права и национальной безопасности) по

направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция;

№
п/п

Фамилия, имя, отчество П реды дущ ий
уровень

образования

К онкурсное
количество

баллов

О снование (дата и номер
договора/орган или организация,

заключившая с Академией
договор о целевом приеме)

1. Каниди Янис Константинович
Среднее
общее

образование
266

от 04.05.2016 г.
№ Р АНХиГС-03/2016
Правительство
Республики Северная
Осетия-Алания

2.
Шоволдаев Джангар
Сарангович

Среднее
общее

образование
258

от 02.06.2016г.
№ РАНХиГС-19/2016
Министерство
образования и науки
Республики Калмыкия

3. Соловьев Александр
Александрович

Среднее
общее

образование

241
от 17.06.2016 г.
№ РАНХиГС-36/2016
Федеральная налоговая
служба (ФНС России)

4. Каменский Михаил
Викторович

Среднее
общее

образование
192

от 17.06.2016 г.
№ РАНХиГС-36/2016
Федеральная налоговая

1 служба (ФНС России)

- на совокупность образовательных программ Зарубежное регионоведение (Liberal

Arts) (Институт общественных наук); Управление международными проектами и

программами; Информационно-аналитическое обеспечение международного сотрудничества

(Институт государственной службы и управления); Экономическое и политическое развитие

стран Востока (Институт бизнеса и делового администрирования) по направлению подготовки

41.03.01 Зарубежное регионоведение:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество П реды дущ ий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов

О снование (дата и номер
договора/орган или организация,

заключившая с Академией
договор о целевом приеме)

1. Агванова Алина
Александровна

Среднее
общее

образование
211

от 17.06.2016 г.
№ Р АНХиГС-34/2016
Министерство
образования и науки
Республики Бурятия

2.
Анацкая Виктория

Г еннадьевна

Среднее
общее

образование
187

от 17.06.2016 г.
№ РАНХиГС-36/2016
Федеральная налоговая
служба (ФНС России)

- на совокупность образовательных программ Международные отношения: политика,

экономика, бизнес (Институт бизнеса и делового администрирования); Международные

экономические отношения в условиях глобализации (Факультет «Институт менеджмента и

маркетинга») по направлению подготовки 41.03.05 Международные отношения:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество П реды дущ ий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов

Основание (дата и номер
договора/орган или организация,

заключившая с Академией
договор о целевом приеме)

1. Хребтова Дарья Сергеевна
Среднее
общее

образование
230

от 17.06.2016 г.
№ РАНХиГС-45/2016
Министерство
образования и науки
Республики Адыгея

2. Павлова Дарья Александровна
Среднее
общее

образование
208

от 30.05.2016 г.
№ РАНХиГС-10/2016
Федеральная служба по
надзору в сфере защиты
прав потребителей и
благополучия человека
(Роспотребнадзор)

3. Дагинов Валерий Витальевич
Среднее
общее

образование
197

от 02.06.2016 г.
№ РАНХиГС-19/2016
Министерство
образования и науки
Республики Калмыкия

- на совокупность образовательных программ Реклама и связи с общественностью в

государственном управлении; Реклама и связи с общественностью (Liberal Arts) (Институт

общественных наук); Реклама и связи с общественностью в коммерческой сфере (Факультет

маркетинга, рекламы и сервиса Института отраслевого менеджмента) по направлению

подготовки 42.03.01 Реклама и связи с общественностью:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество П реды дущ ий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов

О снование (дата и номер
договора/орган или организация,

заключившая с Академией
договор о целевом приеме)

1.
Пустогачева Анастасия
Маратовна

Среднее
общее

образование
270

от 15.06.2016 г.
№ Р АНХиГС-33/2016
Правительство
Республики Алтай

2.
Шишкина Анастасия
Максимовна

Среднее
общее

образование
253

от 10.06.2016 г.
№ РАНХиГС-27/2016
Федеральное казенное
предприятие
"Алексинский
химический комбинат"

3.
Шабанов Артем
Владимирович

Среднее
общее

образование
233

от 17.06.2016 г.
№ РАНХиГС-44/2016
Администрация
Юрьевецкого
муниципального района
Ивановской области

4. Дадаев Ислам Муратович
Среднее
общее

образование
231

от 17.06.2016 г.
№ РАНХиГС-36/2016
Федеральная налоговая
служба (ФНС России)

5. Салказанов Руслан
Валерьевич

Среднее
общее

образование
222

от 04.05.2016 г.
№ РАНХиГС-03/2016
Правительство
Республики Северная
Осетия-Алания

6. Стяжкина Валерия
Среднее
общее

образование
208

от 17.06.2016 г.
№ РАНХиГС-36/2016

Александровна Федеральная налоговая
служба (ФНС России)

- на совокупность образовательных программ История государства и власти (Liberal

Arts); История стран Востока (Liberal Arts) (Институт общественных наук) по направлению

подготовки 46.03.01 История:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество П реды дущ ий
уровень

образования

К онкурсное
количество

баллов

О снование (дата и номер
договора/орган или организация,

заключившая с Академией
договор о целевом приеме)

1. Буташин Андрей Дмитриевич
Среднее
общее

образование
247

от 17.06.2016 г.
№ РАНХиГС-36/2016
Федеральная налоговая
служба (ФНС России)

- на образовательную программу Экономико-правовое обеспечение экономической

безопасности (Институт права и национальной безопасности) по специальности 38.05.01

Экономическая безопасность:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество П реды дущ ий уровень
образования

Конкурсное
количество

баллов

О снование (дата и номер
договора/орган или организация,

заключившая с Академией
договор о целевом приеме)

1. Муртазов Георгий
Борисович

Среднее
общее

образование
241

от 04.05.2016 г.
№ РАНХиГС-03/2016
Правительство
Республики Северная
Осетия-Алания

2 .
Обольянин Андрей
Константинович

Среднее
профессиональное

образование
184

от 17.06.2016 г.
№ РАНХиГС-36/2016
Федеральная налоговая
служба (ФНС России)

- на совокупность образовательных программ Таможенные операции и таможенный

контроль; Таможенные платежи и валютный контроль (Институт права и национальной

безопасности) по специальности 38.05.02 Таможенное дело:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество П реды дущ ий
уровень

образования

К онкурсное
количество

баллов

Основание (дата и номер
договора/орган или организация,

заключившая с Академией
договор о целевом приеме)

1. Горлов Александр
Александрович

Среднее
общее

образование
215

от 17.06.2016 г.
№ РАНХиГС-36/2016
Федеральная налоговая
служба (ФНС России)

Среднее
186

от 17.06.2016 г.
№ РАНХиГС-36/2016

2. Нагайцев Никита Олегович общее
образование

Федеральная налоговая
служба (ФНС России)

Ректор